
ü

rs
C di Lentiniittà

Libero Consorzto Comunale di Siracusa

N. 523 Registro Generale de!2010612023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7'SETTORE
N. 26 DEL 19/06/2023

OGGETTO: LIQU IDAZIONE INDENNITA' AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2021
ART.17, LETT. D), E) (RISCHIO-D|SAG|O) CCNL 1999 E SS. MM.il. - C.C.D.| ECONOMTCO -
ANNUALITA'2021.



 
CITTÀ DI LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

REG. GENERALE n° ________  DEL ____________ 
 

DETERMINA COORDINATORE  7° SETTORE 
 

REG. 7° SETTORE  n. 26 del 19 giugno 2023 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’  AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 
                     2021 – ART. 17 LETT. D) E) (RISCHIO-DISAGIO) CCNL 1999 E SS. 
                     MM.II. -  C.C.D.I. ECONOMICO ANNUALITÀ 2021. 
 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il DUP 
2022/2024 (art.170 – c.1 – D.Lgs 267/2000); 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione  2022/2024; 
 
PREMESSO, ALTRESI’, CHE: 
- con Determine  del Coordinatore 1° Settore n.312/2021 e n. 1013/2021  è stato 
costituito il Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2021; 
- con Determina Coordinatore 1° settore n.312/2021   è stato impegnato  il Fondo 
Risorse Decentrate per l’anno 2021 al Capitolo n.6401 oltre oneri e irap; 
- la Delegazione Trattante nella seduta del 21/12/2021,  ha proceduto alla sottoscrizione 
dell’ipotesi di contratto decentrato integrativo economico anno 2021 e C.C.D.I. Ponte; 
- i Revisori dei Conti con Verbale n.66 del 23/12/2021 hanno reso il parere favorevole 
sul Fondo; 
- con Deliberazione G.M. n. 144 del 29/12/2021 è stata autorizzata la sottoscrizione del 
CDI economico anno 2021 e C.C.D.I. Ponte e nella stessa data  è stato sottoscritto il CDI 
economico 2021 e Contratto decentrato Ponte per l'anno 2021; 
 
VISTE le comunicazioni trasmesse dai Coordinatori di Settore con le quali sono stati 
individuati i dipendenti che hanno diritto alle indennità previste dall'art.17 lett. d)  e) ed i) 
CCNL 1999 e ss.mm.ii. 
RITENUTO di poter  procedere alla liquidazione dell’indennità per il personale dipendente 
per l’anno 2021 di cui all’art.17, lett. d) e) i)  CCNL 1999 e ss.mm.ii. e del CCDI  come 
segue: 

€ 2.558,16 per indennità di disagio/rischio 
oltre oneri e IRAP come da prospetto elaborato dall'Ufficio Stipendi  prelevando la relativa 
spesa dal Capitolo 6401 per indennità, dal capitolo 6414 per oneri e dal capitolo 7012 per 
IRAP; 
 
 
 

 



PROPONE 
 

DI LIQUIDARE al personale dipendente le indennità  di cui all’art.17, lett. d) e)   CCNL 
1999 e ss.mm.ii. e del CCDI  vigente, relative all'anno 2021 così come attestato dai 
Coordinatori di Settore e prelevando le risorse necessarie come segue: 
 
Capitolo   6401 imp. 2021/1/294/1   €  2.558,16 
Capitolo   6414 imp. 2021/1/295/1   €     608,84  per oneri sociali  carico Ente   
Capitolo   7012 imp. 2021/1/296/1   €    180,15  IRAP a carico dell’ente 
 
La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della L.241/90, come in-
trodotto dalla L.190/2012  e come previsto  dal Piano della Prevenzione della Corruzione vi-
gente. 

                  
 Lentini ………                                                                Il Responsabile del procedimento 

                                                                                              (Cinzia Lombardo) 

   
   

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a 
Coordinatore del 7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcune delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella 
relativa alla prevenzione della corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 
 
                            IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                                                                      dott. Salvatore Rocco Agnello            
 

 
 
 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
19/06/2023 11:02:03



 
PARERI 

 allegati alla Determina del Coordinatore 7° Settore n. 26 del 19 giugno 2023 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’  AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2021 – 
ART.17 LETT. D) E) (RISCHIO-DISAGIO) CCNL 1999 E SS.MM.II. -  C.C.D.I. 
ECONOMICO ANNUALITÀ 2021 
 
 
 
 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente 
provvedimento,  ai sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento 
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 
Determina del Coordinatore 7° Settore n. 

 
 
 
 
 
 

Firmato
digitalmente da
Angela
Licciardello
C = IT
Data e ora della
firma: 20/06/2023
11:43:31



It COMUNE DI LENTINI1310612023 Pag. 1

Anno

0

U

0

0

0

Respons. Determ

0

0

0

0

0

Progr

0

0

0

U

Anno Ar/P Assogg

2021 Cassa

0

0

0

0

Mese Note date inizio e fineVoce

60441 INDENNITA'DISAGIO AP TC

6 0 GTUGNO 2023
GRUPPO 11

INDEN.DI DISAGIO
ANNO 2021

IRAP

Oneri Riflessi

Totale dipend.

Codice fiscale Categ.Prg. Codice Cognome e nome INDENNITA'
DISAGIO AP TC

BRNVCN59S24E532 83 N.ore

Taitfa oraia
lmporto

0,00

53,96

280,67226,71

1 .117 BRANCATO VINCENZO

CCRMRT55P06E532 82 N.ore

Taiffa oraria

lmporTo

J q q,

54,66

303,86229,68

2 119 CICERO UMBERTO

RGSPLA63C02E532 82 N.ore

Tariffa oraria

Importo

15,48

43,35

240,99182,1 6

3 125 RAGUSA PAOLO

SSNGTNS4B10E532 82 N.ore

Tariffa oraia
lmporto

2,02

5,65

3't,4323,76

4 148 OSSINO GAETANO

MGLMHL67S02E532 81 N.ore

Tariffa oraria

lmporîo

19,44

54,43

302,56228,69

5 306 MAGLITTO MICHELE ALBERTO

MSTFTN67T20B787| 82 N.ore

Tariffa oraria

lmporto

17.00

47,60

264,58199,98

6 307 MASTROGIACOMO FORTUNATO

NRZLFA66S30E532 82 N.ore

Tariffa oraria

Importo

0,00

50,42

262,282'11,86

7 313 NARZISI ALFIO

VLOLFA67SO5E532339 VOLO ALFIO

203,94

'17,33

AA qA

269,81

82 N.ore

Tariffa oraia
Importo



1310612023 COMUNE DI LENTINI Pag. 2

DRNNMR69H43B787 82 N.ore

Tariffa oraia
lmporTo

19,27

53,96

299,94226,71

1O 349 ADORNETTO ANNA MARIA

CLMMLC68A60E532 81 N.ore

Tariffa oraria

lmpoÌlo

13,04

36,52

203,01153,45

11 359 CALAMARO MARIA LUCIA

LNGRCCT1D06F004 81 N.ore

Taiffa oraria

lmporto

20,36

57,02

316,96239,58

12 381 LINGUANTI ROCCO

SCTFDL62L28E532O 42 N.ore

Tarifta oraria

lmporto

21 ,88

61,26

340,54257,40

8 407 SCIUTO FILADELFO

DFLSW63M1 1E532 A5 N.ore

Tariffa oraria

lmporîo

14,81

41,47

230,52174,24

13 422DIFALCOSALVATORE

2.558,16

190,15

609,94

3.347,15

0

0

0

0

n

0

0

0

Totale gruppo 11 |NDEN.D| DISAG|O ANNO 2021

lessivo da liTotale comp

0

2.558,16

Totale com plessivo voci
Totale complessivo irap

Totale complessivo oneri riflessi

x1

?
j,, 

,:.:

:'..,. -' 
'

- '--.ic'i



19/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2021/1/294/10 Delibera n° 26 del 19/06/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2021/6401/0

Sub-Impegno 2021/1/294/10

TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - Altri servizi
generali

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 310

Sub-Impegno
Impegno 2021/1/294/1 Delibera n° 49 del 23/04/2021

2.558,16
per l'Impegno Art. 67 CCNL Funzioni locali del 21/05/2018 costituzione fondo risorse decentrate anno 2021-

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6401 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2021
Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Liquidazione indennità al personale dipendente anno 2021-Art.17
Lett.D) E) ( Rischio- Disagio) CCNL 1999 E SS. MM.II - C.C.D.I.
Economico annualità 2021

235.678,63

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 169.187,96

63.932,51
2.558,16

Prot. 546 del 19/06/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 20/06/2023
10:42:39



19/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2021/1/295/19 Delibera n° 26 del 19/06/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2021/6414/0

Sub-Impegno 2021/1/295/19

ONERI NON RIPARTIBILI - Oneri previdenziali su trattamento
accassorio

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 311

Sub-Impegno
Impegno 2021/1/295/1 Delibera n° 49 del 23/04/2021

608,84

per l'Impegno Art. 67 CCNL Funzioni locali del 21/05/2018 costituzione fondo risorse decentrate anno 2021-

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6414 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2021

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Liquidazione indennità al personale dipendente anno 2021-Art.17
Lett.D) E) ( Rischio- Disagio) CCNL 1999 E SS. MM.II - C.C.D.I.
Economico annualità 2021- ONERI

84.450,59

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 68.625,86

15.215,89
608,84

Prot. 546 del 19/06/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 20/06/2023 10:41:15



19/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2021/1/296/19 Delibera n° 26 del 19/06/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2021/7012/0

Sub-Impegno 2021/1/296/19

IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 312

Sub-Impegno
Impegno 2021/1/296/1 Delibera n° 49 del 23/04/2021

180,15

per l'Impegno Art. 67 CCNL Funzioni locali del 21/05/2018 costituzione fondo risorse decentrate anno 2021-

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 7012 Articolo 0 Codice meccanografico 1010807 Anno 2021

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 07Intervento

Liquidazione indennità al personale dipendente anno 2021-Art.17
Lett.D) E) ( Rischio- Disagio) CCNL 1999 E SS. MM.II - C.C.D.I.
Economico annualità 2021-IRAP

30.208,87

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 24.643,72

5.385,00
180,15

Prot. 546 del 19/06/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 20/06/2023 10:40:23



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito inf ormatico del
Comune
www. comune.lentini. sr. it

dar Z0 b¡ul023

al & s lue :¡¡¡

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO ÐI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio delsito informatico del Comune

www. comune. lentini.sr. it dal

É 5 [Uû ¡ü;3

Lentini, li

2 o çtu 2nn ar

- per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

lL SegretarioGenerale


